

Państwowa Inspekcja Sanitarna dba o zdrowy uśmiech dzieci.

KONKURS „ZĘBY MYJ, RADOŚNIE ŻYJ”



W bieżącym roku szkolnym Państwowa Inspekcja Sanitarna we wszystkich szkołach podstawowych powiatu strzeleckiego, wśród uczniów klas II realizuje ogólnopolski program edukacyjny z zakresu profilaktyki próchnicy zębów pn. „Radosny Uśmiech – Radosna Przyszłość”. Celem programu jest m.in. dostarczenie wiedzy na temat zdrowia jamy ustnej, wyrobienie nawyków higienicznych od najmłodszych lat, podniesienie wśród dzieci odpowiedzialności za zdrowie swoich zębów i dziąseł oraz zachęcenie rodziców do współdziałania na rzecz prawidłowej higieny jamy ustnej.

W ramach tego programu uczniowie z zainteresowanych szkół podstawowych z całego powiatu wzięli udział w konkursie plastycznym pod hasłem „Zęby myj, radośnie żyj”, zorganizowanym przez Główny Inspektorat Sanitarny. Do etapu powiatowego konkursu przystąpiło 20 szkół podstawowych, nadesłano 58 bardzo ciekawych prac plastycznych, wykonanych przez dzieci różnorodną techniką.

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Strzelcach Op. 15. lutego br. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego. Komisja konkursowa w składzie: Katarzyna Kanoza – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Maria Kołodziej – pracownik sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży oraz Patrycja Płoszaj – pracownik ds. promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej wyłoniła troje laureatów:

- * Mirela Hendel z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Krośnicy,
- * Łukasz Skoroszewski ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu Śl.,
- * Patryk Gajda z Publicznej Szkoły Podstawowej w Dziewkowicach

Ponadto wyróżniono pracę Joanny Kwiatkowskiej z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Krośnicy.

Prace trojga laureatów zostaną przekazane do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Opolu, gdzie odbędzie się etap wojewódzki w/w konkursu. Trzy najciekawsze prace z województwa opolskiego zakwalifikują się do etapu centralnego i zostaną przesłane do Głównego Inspektoratu Sanitarnego w Warszawie.

Nagrody konkursowe etapu powiatowego zostały ufundowane przez Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich. Oficjalne wręczenie nagród wraz z dyplomami nastąpiło 22. lutego br. w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Strzelcach Op.

Wszystkim uczniom, którzy przystąpili do konkursu składamy podziękowania oraz gratulacje.

Patrycja Płoszaj
PSSE w Strzelcach Op.



Krwiodawcy z ZSO



W ZSO odbyła się 7 akcja oddawania krwi, zazwyczaj mają one miejsce 2 razy w roku, krew oddały 24 osoby (w tym 1 nauczyciel). Dodatkowo 10 osób odpadło po badaniach lekarskich (w sumie chętnych było 34 osoby). Oddano 12 litrów.

O technice wiedzą wszystko...

27 lutego w strzeleckim Zespole Szkół Specjalnych zavrzało od piłowania i szlifowania drewna, bo odbywał się tu IV Konkurs Wiedzy Technicznej dla uczniów gimnazjum w Zespołach Szkół Specjalnych. Młodzi majsterkowicze musieli wykazać się nie tylko wiedzą teoretyczną obejmującą programowe oraz ponadprogramowe zagadnienia z zakresu kształcenia technicznego w zakresie obróbki drewna, metalu, tworzyw sztucznych, ale przede wszystkim umiejętnością obróbki materiałów, posługiwania się sprzętem np. lutownicą, znajomością organizacji pracy i przepisów BHP, czytania z instrukcji no i sprawnością manualną. Nad organizacją i przygotowaniem zadań konkursowych czuwali nauczyciele techniki: Grażyna Semeniuk i Bernard Janocha.

Do udziału w konkursie zostali zaproszeni gimnazjaliści ze wszystkich Zespołów Szkół na Opolszczyźnie. Przybyli oni wraz z nauczycie-

lami techniki z placówek z Kędzierzyna, Krapkowic, Głubczyc, Leśnicy, Nysy, Opola i Strzelec Opolskich.

Wszystkich uczestników przywitała Dyrektor Szkoły pani Dorota Łakis, a Starosta Józef Swaczyna ciepłymi słowami dodał otuchy uczestnikom konkursu.

Wśród finalistów znaleźli się:
I miejsce – Paweł Witkowski z Głubczyc

II miejsce – ex quo Adrian Malcherczyk ze Strzelca Opolskich oraz Marcin Damasiewicz z Nysy
III miejsce – Dawid Baingo z Krapkowic.

Jak na konkurs techniczny przystoi, wszyscy chłopcy w nagrodę otrzymali wiertarki udarowe oraz dyplomy. Gratulujemy uczestnikom i dziękujemy organizatorom za organizację konkursu i nagrody. Honorowy patronat sprawowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju, Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim. Fundatorami nagród byli Kuratorium



Oświaty oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Strzelcach Opolskich.
Grażyna Marusiak

Urząd Marszałkowski
Województwa Opolskiego
zaprasza

na
TRZYDNIOWE,
BEZPŁATNE SZKOLENIE
dla przedsiębiorczych

„ODWAŻ SIĘ ZAŁOŻYĆ
FIRMĘ POZA MIASTEM”

19 - 21 marca 2007
w Starostwie Powiatowym
w Strzelcach Opolskich,
ul. Jordanowska 2

Kontakt:
tel. 077 54 16 517,
e-mail:
praxis@umwo.opole.pl

700 lat z życia strzeleckiego zamku



Wszystkich zainteresowanych przeszłością ziemi strzeleckiej w przyjemnością informujemy, że dostępna jest już kolejna książka autorstwa Marka Gaworskiego „700 lat właścicieli strzeleckiego zamku”. Książka jest dostępna w księgarni „Quo vadis”, biurze Orbisu, kwiaciarni na Osiedlu Piastów Śląskich, sklepach Jotos i Ołówek.

Marzenie o sieci

dok. ze str. 1

wstanie sieć szpitali oparta na systemie ratownictwa – znajdziemy się w niej, bo podstawą jest funkcjonowanie w placówce SOR (szpitalnego oddziału ratunkowego). Ale... ten oddział, mimo stałego doposażania i unowocześniania sprzętu nie spełnia jeszcze wymogów Ministerstwa Zdrowia. To dlatego, o czym już pisaliśmy kilkakrotnie, myśli się od pewnego czasu o zmodernizowaniu obiektu, a dokładnie – o rozbudowie. Faktem jest, że na dojście do wyznaczonego standardu mamy jeszcze trochę czasu, ale... w Krapkowicach już rozpoczęto rozbudowę powiatowego szpitala, mając właśnie na uwadze wymogi Ministerstwa Zdrowia.

- A my na jakim jesteśmy etapie?
- Finalizujemy koncepcję – odpowiada dyrektor Marian Kreis.
- A więc wyprzedzili nas...
- Na dzień dobry o około 6,5 mln złotych, czyli kwotę porównywalną do tej, jaką powiat krapkowicki zamierza przeznaczyć na początkowy etap swojej inwestycji. Wiadomo, że nie mamy szans na pozyskanie środków z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Trzeba będzie ich szukać gdzie indziej, być może w programach centralnych. Do roku 2010 musimy dostosować się do standardów, a więc w tym czasie musimy też zakończyć realizację całego zadania.

/mg/

BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH
zaprasza przedsiębiorców
na

STRZELECKIE TARGI WIOSENNE

Targi odbędą się w dniach 21-22 kwietnia 2007r.
na terenie targowiska miejskiego w Strzelcach Opolskich.

Organizator zapewni zabudowane stoiska pod namiotem
lub powierzchnie wystawowe na placu targowym.

Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 30 marca 2007r.

Szczegółowych informacji udziela referat
Inicjatyw Gospodarczych

i Promocji Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich
tel. 077 404 93 57 do 58, e-mail: promocja@strzelceopolskie.pl